
GU/S S119
22/06/2023
372385-2023-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372385-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Asti: Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi
2023/S 119-372385

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CITTA' DI ASTI
Indirizzo postale: PIAZZA SAN SECONDO, 1
Città: ASTI
Codice NUTS: ITC17 Asti
Codice postale: 14100
Paese: Italia
Persona di contatto: Servizio Appalti
E-mail: protocollo.comuneasti@pec.it 
Tel.:  +39 141399111
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.comune.asti.it
Indirizzo del profilo di committente: http://trasparenza.comune.asti.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
trasparenza.comune.asti.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.ariaspa.it/wps/
portal/Aria
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Denominazione ufficiale: COMUNE DI ASTI
Indirizzo postale: PIAZZA SAN SECONDO, 1
Città: ASTI
Codice postale: 14100
Paese: Italia
Persona di contatto: servizio appalti
Tel.:  +39 141399111
E-mail: protocollo.comuneasti@pec.it 
Fax:  +39 141399250
Codice NUTS: ITC17 Asti
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.asti.it
Indirizzo del profilo di committente: http://trasparenza.comune.asti.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

22/06/2023 S119
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:protocollo.comuneasti@pec.it
https://www.comune.asti.it
http://trasparenza.comune.asti.it
http://trasparenza.comune.asti.it
http://trasparenza.comune.asti.it
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria
mailto:protocollo.comuneasti@pec.it
www.comune.asti.it
http://trasparenza.comune.asti.it


GU/S S119
22/06/2023
372385-2023-IT

2 / 5

Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
ACCORDO QUADRO SERVIZIO DI SFALCIO ERBA, POTATURA SIEPI E SPOLLONATURA PARCHI, AREE 
VERDI COMUNALI E GIARDINI SCOLASTICI SITI IN AREE URBANE ED EXTRAURBANE DELLA CITTA’ DI 
ASTI – 48 MESI – 3 LOTTI –

II.1.2) Codice CPV principale
77310000 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
vedi Capitolato speciale descrittivo e prestazionale

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 2 319 074.28 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 3
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 3

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto 1 Zona Urbana Ovest - CIG 9874064F5E
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
77310000 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC17 Asti

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
vedi Capitolato speciale descrittivo e prestazionale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 165 760.81 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:

22/06/2023 S119
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S119
22/06/2023
372385-2023-IT

3 / 5

art. 106 D. Lgs 50/2016 - per eventuale aumento del valore del contratto

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto 2 Zona Urbana Est CIG 98740969C8
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
77310000 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC17 Asti

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
vedi Capitolato speciale descrittivo e prestazionale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 037 605.72 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
art. 106 D. Lgs 50/2016 - per eventuale aumento del valore del contratto

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Lotto 3 Zona Extraurbana CIG 98741652BB
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
77310000 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC17 Asti

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
vedi Capitolato speciale descrittivo e prestazionale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

22/06/2023 S119
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



GU/S S119
22/06/2023
372385-2023-IT

4 / 5

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 115 707.75 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
art. 106 D. Lgs 50/2016 - per eventuale aumento del valore del contratto

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 11/07/2023
Ora locale: 18:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 12/07/2023
Ora locale: 09:00
Luogo:
su piattaforma telematica Sintel

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
2027

VI.3) Informazioni complementari:

22/06/2023 S119
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



GU/S S119
22/06/2023
372385-2023-IT

5 / 5

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMNISTRATIVO REGIONALE
Città: TORINO
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMNISTRATIVO REGIONALE
Città: TORINO
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
TAR Piemonte Torino - entro i termini di cui all’art. 120 c. 5 D.Lgs. 104/2010.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/06/2023

22/06/2023 S119
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


